П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

09 августа 2016 г. г. Ставрополь № 400

О внесении изменений в Порядок взаимодействия заказчиков с комитетом
Ставропольского края по государственным закупкам при осуществлении
централизованных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд
Ставропольского края и муниципальных нужд, утвержденный постановлени­
ем Губернатора Ставропольского края от 14 марта 2016 г. № 92

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
взаимодействия заказчиков с комитетом Ставропольского края по государст­
венным закупкам при осуществлении централизованных закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения нужд Ставропольского края и муниципальных
нужд, утвержденный постановлением Губернатора Ставропольского края
от 14 марта 2016 г. № 92 «О некоторых мерах по совершенствованию госу­
дарственного управления в Ставропольском крае» (с изменениями, внесен­
ными постановлением Губернатора Ставропольского края от 29 марта 2016 г.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
экономического развития Ставропольского края Мургу А.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

№ 148).

В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

новлением Губернатора
тавропольского края

Ь9 августа 2016 г. № 400

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок взаимодействия заказчиков с комитетом Став­
ропольского края по государственным закупкам при осуществлении центра­
лизованных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Ставро­
польского края и муниципальных нужд

1. В абзаце первом пункта 1:
1.1. После слов «и иных средств в соответствии с требованиями Феде­

рального закона» дополнить словами «(далее -  заказчики)».
1.2. Слова «(далее для целей разделов I и II настоящего Порядка -  за­

казчик)» исключить.

2. В пункте 2 слова «и муниципальных заказчиков» исключить.

3. Дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21. Порядок взаимодействия муниципальных заказчиков с комитетом

в случаях, установленных частями 7 и 8 статьи 26 Федерального закона, оп­
ределяется соответствующими правовыми актами Правительства Ставро­
польского края или соглашениями между Ставропольским краем и муници­
пальными образованиями Ставропольского края.».